Méxima aventura con aves

Duracion: tiempo completo 8 h




Objetivo

Experimentar y descubrir algunas habilidades
que comparten los niiios con las aves a través
de actividades ludo-educativas, con el fin de
fomentar su autoestima y respeto por la natu-
raleza.

Descripcion

Através delrecorridoyde unrally,los nifios
tendran como misiondescubrirlos poderes de
las avesy aprender de ellos: sitrabajan unidos
y muestran su creatividad ganaran el acceso al
ritualde Argos, el buho sabio,donde selesrev-
elacual es elave de poder que los caracteriza.










Recorrido zona de animales
4 h 30 min

Herpetario, felinos, grullas, primates, chi-
malapas, faisanes y cracidos, flamencos y
arpia, ademas de los aviarios interactivos de
agapornis y Manu Waiata, asi como el alber-
gue del quetzal.

Contacto animal
30 min

Se podra tener contacto con animales inofen-
sivos como es el caso de conejos, iguanas y
tortugas.

Cierre ritual Argos
60 min

Altérminodelosretosydelaobservacionde
bases,los ninos podranparticiparenelritual
del sabio buho Argos, quien nos apoyara a
realizarunaretroalimentacionen cadaequi-

po.

“Se podra tener contacto conanimales
inofensivos”




Bienvenida
Herpetario
Felinos
Chimalapas
Agapornis/ ninfas
Reto seco

Lunch

Grullas

Arpia

Primates

Faisanes y cracidos
Reto seco
Flamencos
Quetzales
Embajadoras
Comida

Reto semi mojado
Reto con lodo
Cambio de ropa
Contacto animal
Cierre ritual Argos

30 min
30 min
15 min
15 min
15 min
15 min
30 min
15 min
15 min
15 min
15 min
15 min
15 min
15 min
15 min
30 min
15 min
15 min
60 min
30 min

30 min

Las actividades pueden variar sin
previo aviso.



* Recorridos de atencionfocalizada (grupos conguias capacitados de 15 personas maximo)
¢ 7 aviarios interactivos (aves sinrejas)

* 10 areas de exhibicion de aves de todo el mundo, Reyes de la Selva (area de felinos)

* Herpetario y tortugario

* Zona de primates

* El nido de El Nido (zona de crianza)

* 6 hectareas de entorno selvatico resguardado

* Espacio ludico de juegos

* Area de retos (tirolesa, comando, puente tibetano, tiro al blanco con cerbatana)

* Jardin de cactaceas

* Areas abiertas

* Salon de usos miiltiples

* Servicio de paramédico

» Cafeteria, tienda de souvenirs, servicio de fotografia

* Estacionamiento
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